Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais), de acordo 
com o inc. I do § 1º do art. 4º e alínea "a" do inc. V do art. 5º  da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações 
institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Fernando Machado de Oliveira

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
1569/1571, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato 086/2024, firmado com MB 
SERVICES LTDA., por 12 meses a partir de 17/09/2025, pelo valor de R$ 12.914.427,60 
(doze milhões, novecentos e quatorze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta 
centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 16 de setembro de 2025. 

GERSON PESSOA 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
17.09.2025